
N. Gen. 130 

 
COMUNE DI BOGOGNO 

SETTORE TECNICO – MANUTENTIVO 
 

DETERMINAZIONE N. 054 DEL 25.03.2020 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA SERVIZIO DI RACCOLTA E SMALTIMENTO DEI 

RIFIUTI  
 ACQUISTO BIDONI RACCOLTA INDIFFERENZIATA 
 SANIFICAZIONE STRADE COMUNALI 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO – MANUTENTIVO 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 26/06/1995 con la 
quale sono stati approvati la convenzione e lo statuto per la costituzione del “Consorzio 
Gestione Rifiuti Medio Novarese per il trattamento, riutilizzo e smaltimento dei rifiuti”; 

 
Precisato che con decorrenza dal 01/07/06 la gestione, ai sensi della L.R.24/02, la 

gestione del servizio di igiene urbana è di esclusiva competenza del Consorzio Gestione 
Rifiuti  Medio Novarese; 

 
Richiamata la determinazione n. 31 del 13.01.2020 ad oggetto: IMPEGNO DI 

SPESA PER IL SERVIZIO DI RACCOLTA E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI PER L’ ANNO 
2020 – CONSORZIO MEDIO NOVARESE; 

 
Preso atto dell’emergenza sanitaria di diffusione del virus COVID19 in corso su 

tutto il territorio nazionale; 
 
Verificata la necessità di acquisire dei contenitori per rifiuti indifferenziati per le 

persone sottoposte a quarantena obbligatoria che per ordinanza non possono più 
svolgere la raccolta differenziata dei rifiuti; 

 
Vista la nota del 20.03.2020 trasmessa dal Consorzio Gestione Rifiuti Medio 

Novarese con i prezzi dei singoli bidoni raccolta rifiuti indistinti, allegata alla presente; 
 
Ritenuto per le esigenze attuali del Comune di Bogogno acquisire 5 contenitori da 

360 l. e 5 contenitori da 240l.; 
 
Preso atto che l’Amministrazione Comunale intende effettuare un intervento 

straordinario di sanificazione delle strade comunali per diminuire il propagarsi del 
contagio; 

 
Visto il preventivo prot. 1416 del 25.03.2020 del Consorzio Gestione Rifiuti Medio 

Novarese allegato alla presente, che prevede per il servizio di sanificazione una spesa di. 
800,00 IVA esclusa per singolo passaggio; 

 
Visto il D.U.R.C. on line regolare del Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese 

prot. INPS_19507281 valido fino al 23.06.2020; 



 
Visto: 

 il Bilancio 2020-22; 
 il Decreto Legislativo 267/2000; 
 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento di contabilità; 
 il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1) DI IMPEGNARE la somma di €. 883,89 IVA inclusa a favore di Consorzio Gestione 
Rifiuti Medio Novarese di Borgomanero, per fornitura bidoni raccolta indifferenziata, 
come sub impegno della spesa annuale prevista al codice 09 03 1 03 capitolo 5800 del 
Bilancio 2020-2022 anno 2020; 
 

2) DI IMPEGNARE la somma di €. 976,00 IVA inclusa a favore di Consorzio Gestione 
Rifiuti Medio Novarese di Borgomanero, per il servizio di sanificazione straordinaria 
strade comunali come sub impegno della spesa annuale prevista al codice 09 03 1 03 
capitolo 5800 del Bilancio 2020-2022 anno 2020; 

 
3) DI LIQUIDARE le fatture che il Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese di 

Borgomanero ovvero la Cooperativa Sociale Risorse, affidataria del servizio ai sensi 
dell’art. 5 della L. 381/1991, presenteranno durante l’anno 2020 per i servizi 
regolarmente prestati. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 F.to Turetta Arch. Marco 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
ISTRUTTORIA UFFICIO CONTABILE 
La sottoscritta, in qualità di responsabile del servizio contabile, a seguito delle opportune 
verifiche, e ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 

APPONE 
 
Il visto di regolarità contabile della fornitura, prestazione o esecuzione dell’opera o del 
servizio, attestante la copertura finanziaria e assume l’impegno di spesa avente il n. 
2020/277 
Si attesta inoltre che il programma dei pagamenti previsto nell’atto di cui al presente Visto 
di regolarità è compatibile con le regole di finanza pubblica e in particolare con la 
previsione degli stanziamenti elaborati. 
 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO CONTABILE 
 F.TO Ferrari Rag. Marta 
  
  
 
N. REG. PUB. _________ 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dalla data odierna. 
 
Bogogno, lì 
 
 IL MESSO COMUNALE  
  
 _____________________________ 


